UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:                 /SKHCN-VP
V/v chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành

chính của công chức, viên chức và

người lao động tại các phòng, đơn vị

thuộc Sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 19/01/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị về kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ

quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; Quyết định số 20/QĐ

UBND ngày 03/01/2025 của UBND tỉnh Quảng Trị về việc thành lập Đoàn

Kiểm tra việc chấp hành kỳ luật, kỷ cương hành chính của cán bộ, công chức,

viên chức tại các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (đính

kèm); Giám đốc Sở yêu cầu Trưởn các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện các nội

dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày

05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ

quan hành chính nhà nước các cấp; Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày

27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ;

Công điện số 968/CĐ-TTg ngày 16/10/2023 về việc yêu cầu các Bộ ngành, địa

phương tiếp tục chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành

chính nhà nước các cấp; Quyết định số 3306/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của

UBND tỉnh Quảng Trị về việc quy định thời gian làm việc hành chính trên địa

bàn tỉnh Quảng Trị; Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 19/01/2023 của UBND

tỉnh Quảng Trị về kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính trong

các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Trị …. đến toàn thể

công chức, viên chức và người lao động thuộc phòng, đơn vị mình.

2. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, chấp hành nghiêm túc quy

chế, nội quy, giờ giấc làm việc. Trưởng các phòng, đơn vị chịu trách nhiệm

trước Ban Giám đốc Sở nếu phòng, đơn vị mình có người vi phạm kỷ luật, kỷ

cương hành chính.

3. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện lồng ghép vào báo cáo thực hiện

nhiệm vụ hàng tháng của phòng, đơn vị mình.

Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc việc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

		2025-01-08T17:07:54+0700

		2025-01-08T17:46:52+0700

		2025-01-08T17:46:52+0700

		2025-01-08T17:46:52+0700